

FORMANDENS BERETNING

Dameklubben i Aarhus Aadal Golf Club

Generalforsamling
22-10-2024



Formandens beretning

Dameklubben i Aarhus Aadal Golf Club

Vi tyvstartede sæsonen den 12. marts med en tur i Golfarena Aarhus, hvor der mødte 19 friske dameklubmedlemmer op til spil på en af de spændende baner. Der blev samtidig lidt tid til hyggesnak og snacks. Tak for en super hyggelig aften.



Sæsonstarten var planlagt til den 2. april med en 9-huls "mexican scramble" match med efterfølgende spisning. Igen i år havde vi inviteret alle damespillere i Aarhus Aadal til at deltage. Der var stor interesse for arrangementet, og 58 havde tilmeldt sig turneringen, mens 60 havde tilmeldt sig spisearrangementet. Desværre måtte vi aflyse turneringsspillet på grund af dårligt vejr. I stedet valgte vi en nødløsning, hvor vi raflede banen rundt, samt benyttede muligheden for at orientere om Dameklubben især med henblik på de 15 gæste damer.

Vi har i løbet af året fået 18 nye medlemmer, og har i dag 100 medlemmer. Der er desværre også 11, der har valgt ikke at genindmelde sig af den ene eller anden årsag.

Vi har videreført mentorordningen, hvor nye medlemmer får tilknyttet en mere erfaren dameklubspiller som mentor. Mentorens rolle er at hjælpe det nye medlem godt i gang med medlemskabet, hvad skal man huske, og hvordan gør vi. Tak til alle, der i løbet af sæsonen har været mentor.

Turneringer

Udover sæsonstart og -slut har vi haft 21 matcher. I både april og oktober måned samt i forbindelse med hver spiseaften har det været muligt at tilmelde sig til at spille 9 huller, så der var muligt både at kunne nå ind, inden det blev mørkt og samtidig kunne deltage i spiseaften.

Vi har i år spillet i 3 lige store rækker, og efter sommerferien foretog vi en mindre handicapjustering for de tre rækker.

Hovedklubben havde i starten af året fokus på, at det var vanskeligt for almindelige medlemmer at booke golftider, hvis man ikke var med i en af klubber i klubben. Det medførte, at bestyrelsen blev presset til at indvilge i, at vores tidligere fortrinsret i tidsrummet kl. 14.00 til kl. 17.00 blev forkortet til tidsrummet kl. 14.00 til 16.30, og at der samtidig blev åbnet for andre spillere allerede fra søndag kl. 0.01. Det lægger derfor et stort pres på især de medlemmer af Dameklubben som går på arbejde, og derfor skal ud inden kl. 16.30. Vi skal derfor opfordre til, at booke så mange tider i tidsrummet 16.00 til 16.30, så vi alle kan nå at komme ud at spille.

Vi har kunnet konstatere, at der har været nogle tirsdage, hvor det har været lidt vanskeligere at få spilletid i denne periode, hvilket primært skyldes, at vi nu er så mange medlemmer. Vi kan dog se, at der heldigvis også er en del, der spiller ud om formiddagen eller først på eftermiddagen, så det skulle være muligt for alle at komme ud. I Dameklubben opfordrer vi til, at alle går ud i 3-bolde for at sikre et godt flow på banen - det gælder især, når vi har spiseaften. 4-bolde kan selvfølgelig også være en mulighed, men så helst som de sidste bolde.

Der har på de 21 tirsdag i gennemsnit været 53,5 spillere tilmeldt. Desværre har vi i år været uheldige med, at der har været en del tirsdage, hvor der har været kraftig regn – faktisk har hele 6 tirsdage fordelt hen over året været udfordret af ekstremt dårligt vejr. Enkelte af dagene har nogle været mere heldige med det valgte tidspunkt end andre, mens andre har trodset vejret.



Sponsorer

Dameklubben har i år haft 10 sponsorer. Vi fik to nye match sponsorer, nemlig GreenEtiq og Højbjergklinikken. GreenEtiq kom på besøg i april måned, hvor Tine Liebeck præsenterede sine produkter, og efterfølgende var der mulighed for at købe nogle af produkterne med rabat. Højbjergklinikken's præmier, håber jeg, har givet vinderne velvære.



I foråret åbnede Golfexperten dørene for Dameklubbens medlemmer, hvor der var mulighed for at købe nogle af de nye produkter med rabat. Desuden afholdt Vild med Vin den 27. august vinsmagning, hvor der også kunne købes vin. Den 5. november afholder vi i samarbejde med Første th en Dameklubaften i butikken, hvor der er mulighed for at købe med 20 % rabat.

Vi har haft 6 matchsponsorer

- Brdr. Møller
- Golfexperten
- GreenEtiquette
- Hakuna Matata
- Højbjergklinikken
- Vild med Vin

Vi har haft 4 sponsorer til 1. pladserne i hver række

- Den gamle Mølle
- Dorte Koefoed Keramik
- FørsteTH
- Jensine

I 2024 har medlemmerne kunnet konkurrere med sig selv og hinanden i:

- **“Årets golfer”** i 3 rækker, hvor de 10 bedste runder er tællende. Helle Karlsson har været så venlig at have ført regnskab over opgørelsen. Vi vil gerne sige tusind tak til Helle for at løse den opgave.
- **”Puttekonkurrence”** på tre specifikke spilledage, hvor den bedste er tællende
- **“Drømmerunden”**, hvor hullerne løbende bliver lukket, når man selv mener, man har lavet den bedste score, man tror, man kan på det hul

Pink Cup

I år deltog Dameklubben i Pink Cup, som er en turnering, hvis formål er at indsamle penge til bekæmpelse af brystkræft. Konceptet i år foregik som en åben match, hvor alle damespillere i Aarhus Aadal kunne deltage og samtidig invitere damespillere fra andre klubber med i turneringen. Turneringen blev afviklet den 4. juni.



Der var 60 tilmeldte deltagere, og der blev indsamlet 17.595 kr. til det gode formål. Af de 200 kr. hver deltager betalte gik de 150 kr. til Kræftens Bekæmpelse. Fantastisk at se så mange deltagere klædt i lyserødt og en flot pyntet restaurant. Pink Cup flaget var hejst, og Birthe Gottlieb serverede rosévin ved hul 16. Dameklubben havde nedsat et lille udvalg bestående af Jeanette Pedersen, Kirsten Jakobsen og Tina Grace Herluf til at stå for indsamling og afvikling af turneringen, så en stor tak herfra til dem. Det skal bemærkes, at succesen gentages til næste år, den 3. juni.



Venskabsmatcher

Dameklubben har igennem mange år haft 3 venskabsklubber, som vi på skift har spillet ”mod” enten på udebane eller hjemmebane. I år var ingen undtagelse. Her spillede vi i foråret ude mod damerne fra Mollerup og Odder.

Tidligere har vi også været venskabsklub med damerne fra Aarhus Golf Club, men dem valgte vi at springe over i 2024. I stedet bød vi på vores hjemmebane velkommen til damerne fra Hammel Golf Club.

I al beskedenhed vandt vi alle tre turneringer rimelig stort

Bamsematch

Den årlige Bamsematch blev afholdt den 20. august og var i år arrangeret af Herreklubben. Det var med stor glæde og fornøjelse, at vi i år klarede os så godt,

at vi fik overrakt Bamsen og kunne sætte den røde sløjfe på. Herrernes gennemsnitsscore blev 31,9, mens damernes blev 32,3. En svær pille at sluge for herrerne.



Hall of Fame

Blev afholdt lørdag den 28. september. Til denne match blev alle sæsonens vindere af de tre rækker, sponsorer og bestyrelsen inviteret. 26 deltog i matchen inkl. en repræsentant fra sponsorerne.

Udflugter

Årets **weekendtur** den 8. – 9. juni gik til Grenaa. Her spillede vi lørdag og søndag 2 runder på Grenaa Golf Club og overnattede på Hotel Marina. Vejret var desværre både stormende og regnfuldt, men de 25 deltagere trodsede vejr og vind og spillede de to runder. Vores udfordringer blev belønnet med hygge og lækker mad om aftenen. En kæmpe tak skal lyde til Jette Knudsen, Jette Lauridsen, Bettina Arndt og Pia Bisgaard for år efter år at arrangere disse skønne weekendudflugter.



Den 18. august gik årets **endagsudflugt** til Randers Golf Club, hvor 25 medlemmer spillede de 18 udfordrende huller med efterfølgende spising. En stor tak Anette Sørrig Damgaard og Gull-Maj Drejer for at stå for denne udflugt.



Arbejdet i bestyrelsen

Der er i dette bestyrelsessår blevet afholdt 12 bestyrelsesmøder, hvor de to suppleanter deltager på lige fod med de øvrige bestyrelsesmedlemmer. I år har vi som tidligere nævnt sikret, at vi tager godt imod vores nye medlemmer. Det gør vi ved at sende dem en velkomstmil, hvor vi beskriver, hvad de skal huske, hvis de vil deltage i tirsdagsturneringer og spiseaftener. I velkomstmilen tilbyder vi også, at de kan få tilknyttet en mentor, som kan kontaktes, hvis der er noget, man er i tvivl om.

Vi har også udarbejdet en ny folder, der orienterer om Dameklubben. Den ligger tilgængelig ved skærmene i foyeren. Den er blevet trykt i mere end 150 eksemplarer, som næsten alle er væk.

 <p>OM OS</p> <p>Dameklubben består af ca. 93 kvinder, der elsker at spille golf. Hver tirsdag spiller vi en turnering i stort set alt slags væj. Vi tror på, at frisk luft, bevægelse og godt selskab fremmer sundheden og livskvaliteten. Den sidste tirsdag i måneden hygger vi os efter golfturneringen med fællesspisning, hvor de sponsorerede præmier overrækkes til månedens vindere.</p>	<p>“</p> <p>TURNERINGER ER VIGTIGES FOR DEN ENKELTES LOBENDE UDVIKLING</p>  <p>KONTAKTINFO</p> <p>Aarhus Aadal Golf Club Dameklubben Brydehøjvej 35 8462 Hårlev</p> <p>+45 86 94 26 77</p> <p>dameklubben.aarhusadalgolf@gmail.com</p> <p>https://www.facebook.com/golfgruppa/2044846287123</p>	<p>DAMEKLUBBEN</p>  <ul style="list-style-type: none"> • Vi vil fremme medlemmernes lyst til at dygtiggøre sig i golfsporten • Vi vil sikre rammene for, at det skal føles trykt, sjovt og seriøst samt foregå i en god tone • Følelsen af fællesskab og socialt samvær er vigtige elementer for os 	<p>AKTIVITETER</p> <p>Tirsdagsturnering Dameklubben spiller turnering hver tirsdag fra april til oktober, hvor alle klubbers medlemmer kan tilmelde sig. Turneringen spilles i tre rækker efter handicap. Den sidste tirsdag i måneden afsluttes med fællesspisning og præmieoverrækelse.</p> <p>Venskabsturneringer: Dameklubben har tre venskabsklubber, som vi spiller match med én gang om året, enten ud eller hjemme.</p> <p>Weekendtur I forsommeren arrangeres en weekendtur med overnatning, hvor der spilles på en anden bane både lørdag og søndag, og lørdag aften er der spising og hyggeligt samvær.</p> <p>Endagsudflugt I løbet af sommeren arrangeres en tur til en anden golfklub, hvor vi spiller og afslutter med fællesspisning og præmieoverrækelse.</p>	<p>AKTIVITETER</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 Tirsdagsturneringer 2 Venskabsturneringer 3 Weekendtur 4 Endagsudflugt 	<p>VORES MISSION</p> <p>Det at spille mod andre er en rigtig god måde at træne sit eget niveau på, og for langt de fleste er sådanne konkurrencer både en social og en spillemæssig fornøjelse. Derfor er det også et af Dameklubbens primære mål at arrangere ugentlige turneringer.</p> 
---	---	--	---	---	--

Derudover har vi til en spiseaften haft besøg af Aadalens dommerrepræsentant Kenneth Radoor, der har informeret om nye regler eller ændringer, ligesom det var muligt at stille spørgsmål. En større opgave var også arbejdet med at omorganisere og opdatere hjemmesiden, så den forhåbentligt vil være lettere for jer og andre besøgende at navigere rundt i.

Som noget nyt i år har vi anvendt GolfBox til alle tilmeldinger, også spisetilmelding og -betaling. Det betyder, at vi kun i begrænset omfang anvender MobilPay. Det har desuden den fordel, at vi har styr på, hvem der er tilmeldt og har betalt.

Udover at holde hjemmesiden opdateret, forsøger vi løbende at udsende info mails til medlemmerne samt diverse invitationer m.v.

Husk I kan altid spørge et bestyrelsesmedlem, hvis der er noget, I mangler svar på.

Sluttelig vil jeg på egne og bestyrelsens vegne gerne sige

TUSIND TAK FOR ET RIGTIG FANTASTISK GOLFÅR.

Anita Birch Trosborg, formand

